РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023 г.                                                                                                                    № 80                                                                                      п. Невон

Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания
на территории Невонского муниципального образования

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования муниципального образования, администрация Невонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Невонского муниципального образования (приложение № 1).
2.  Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Невонского муниципального образования (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Невонского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Невонского
муниципального образования                                                                              В.А. Погодаева

Приложение № 1
к постановлению
 администрации Невонского
муниципального образования
от 14.04.2023 № 80

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Невонского муниципального образования

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские игровые и спортивные площадки;
- территории торговых объектов;
 - территории, прилегающие к организациям общественного питания;
- территории проведения массовых мероприятий, размещения средств информации;
- места, предназначенные для выгула домашних животных;
- кладбища и мемориальные зоны;
- другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Невонского
муниципального образования
от 14.04.2023 № 80

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- глава Невонского муниципального образования.